
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1058

18 Δεκεμβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Καμαρό−
βρυση» Δ.Δ. Ακράτας, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Χαλκιά−
νικα» Δ.Δ. Περιστέρας, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας. . 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κακό 
Λαγγάδι», Δημοτικού διαμερίσματος Χρυσοπηγής, 
Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24,932 
στρεμμάτων στη θέση «Κοντούλια» του Δ.Δ. Κάτω 
Κοτσανόπουλου του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέ−
βεζας. ........................................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4864 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Καμαρό−

βρυση» Δ.Δ. Ακράτας, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 4378/9.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 142,163 στρμ. στη θέση «Κα−
μαρόβρυση» Δ.Δ. Ακράτας, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, 
σπάρτα, κέδρα) καθώς και διάσπαρτα άτομα πέυκης, 
εμβαδού (εκατόν σαράντα δύο κόμμα εκατόν εξήντα 
τρία στρμ.), στη θέση «Καμαρόβρυση», Δ.Δ. Ακράτας, 
Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ −Α και φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον Δήμο 

Ακράτας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

9999

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:55:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10001

Αριθμ. 4865 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Χαλκιά−

νικα» Δ.Δ. Περιστέρας, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 4381/9.11.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 3.795 στρμ. στη θέση «Χαλκιάνικα» 

Δ.Δ. Περιστέρας, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνά−
ρια, σπάρτα), εμβαδού (τρία κόμμα επτακόσια ενενήντα 
πέντε στρμ.), στη θέση «Χαλκιάνικα», Δ.Δ. Περιστέρας, 
Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ −Α και φαίνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον Δήμο 

Ακράτας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



10002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10003

Αριθμ. 4866 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κακό Λαγ−

γάδι», Δημοτικού διαμερίσματος Χρυσοπηγής, Δήμου 
Φαρρών, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Άσκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσι−
ακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 11010/13.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» συνολικού εμβαδού 2,04 στρμ. στη θέση «Κακό 
Λαγγάδι», Δημοτικού διαμερίσματος Χρυσοπηγής, Δή−
μου Φαρρών, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους), 
εμβαδού (δύο κόμμα μηδέν τέσσερα στρμ.), στη θέση 
«Κακό Λαγγάδι», Δημοτικού διαμερίσματος Χρυσοπηγής, 
Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας, n οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, −Α και φαίνεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 



10004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10005

Αριθμ. 3496 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24,932 

στρεμμάτων στη θέση «Κοντούλια» του Δ.Δ. Κάτω 
Κοτσανόπουλου του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέβε−
ζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα: 

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 3445/22.11.2006 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 24,932 στρεμμάτων (είκοσι τεσσάρων στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων τριάντα δύο τ.μ.). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στη θέση «Κοντούλια», περιφέρειας του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κάτω Κοτσανόπουλου του 
Δήμου Λούρου, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοι−
χεία 1−2− ... −17−1. στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το χρονικό διάστημα από 20 ως 21 Οκτωβρίου 
2006, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα και διάσπαρτα άτομα φυλλοβόλων πλατύ−
φυλλων κυρίως δρυών.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



10006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010581812060008*


